
       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

   
 

Prot.(ved.segnatura) 
 

AL PERSONALE DOCENTE 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

DELL’I.C. G.BOSCARINO – A.CASTIGLIONE 

AL DSGA 

ALL’ALBO-SITOWEB 

 

 

 

Oggetto: DECRETO PROVVISORIO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI A.S.2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. n. 297/1994 “T.U. Disposizioni legislative relative alle scuole di ogni ordine e grado”, artt. 

396, 7 e 10;  

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” artt. 5 e 25;  

VISTO il CCNL Comparto istruzione e ricerca 2016/2018 art. 22 CCNI 2019/2022 Mobilità del personale 

della scuola  

VISTO ilCCNI 2022/25 Mobilità del personale della scuola;  

VISTE le OO.MM. nn. 36 e 38 del 1° marzo 2023;  

VISTA la Circ. MIM n. 14840 del 2 marzo 2023;  

VISTA la Nota MIM n. 26952 del 12 aprile 2023 “Dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 

2023/24; 

VISTO che nell’organico dell’autonomia confluiscono posti comuni, posti per il sostegno e posti per il 

potenziamento dell’offerta formativa, come previsto all’art. 1, comma 63, della Legge 107/2015;  

RITENUTO che tutti i docenti dell’organico dell’autonomia contribuiscono alla realizzazione dell’offerta 

formativa attraverso le attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di 

progettazione e di coordinamento, secondo quanto previsto all’art. 1, comma 5, della Legge 107/2015; 

TENUTO CONTO delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo del RAV d’istituto e delle azioni 

programmate nel PdM; 

VISTO il P.T.O.F. di Istituto triennio 2022/2025; 

VISTI i criteri proposti e deliberati dagli OO.CC. della scuola sui criteri di assegnazione dei docenti alle 

classi; 

VISTO l’organico docenti assegnato a questa istituzione scolastica; 

RITENUTO di dovere procedere all’assegnazione dei docenti alle classi in vista dell’avvio dell’anno 

scolastico, pur rimanendo in attesa di ulteriori docenti; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0004677/U del 10/09/2023 10:46II.5 - Dirigente scolastico DS



       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazzale Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

TENUTO CONTO dei criteri generali e delle proposte di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi 

Collegiali; 

NEL RISPETTO del criterio pedagogico generale di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa proposta, tenuto 

conto della specifica realtà della scuola 

 

DECRETA 

 

per i motivi in premessa, l’assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia (posti di 

insegnamento, di sostegno e di potenziamento, nonché alle funzioni di coordinamento, promozione, 

ampliamento progettuale e di supporto all’organizzazione scolastica) alle sedi e alle classi/sezioni 

dell’istituto, così come riportato nei prospetti allegati (n.03), che hanno valore di notifica per gli 

interessati. 

Ulteriori integrazioni o modifiche saranno pubblicate all’albo con successiva nota. 

 
All.01 –INFANZIA _ S.GEMMA-GORGOROSSO-COSTIERA 

All.02 –PRIMARIA _ S.GEMMA-GORGOROSSO-COSTIERA 

All.03- SECONDARIA DI I GRADO_BOSCARINO 
 

 
 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          PROF.SSA GIOVANNA DITTA 

                                                                           FIRMATO DIGITALMENTE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0004677/U del 10/09/2023 10:46II.5 - Dirigente scolastico DS


		2023-09-10T10:44:58+0200
	giovanna ditta




